
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6331 21

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023

A Secretaria de Estado da Educação, por meio da Pregoeira 
ALYANDRA DE ABREU ALVES SILVESTRE, tornam público que fará 
realizar a licitação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material de 
expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, e 
Diretorias Regionais de Educação e Almoxarifado, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tudo 
em conformidade com o Processo Administrativo nº 2023/27000/000062. 
Abertura: às 09h00min (Horário de Brasília), do dia 31 de maio de 2023. 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da 
Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução 
Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho 
de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, do Decreto 
Estadual nº 2.434/2005, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993. O edital poderá ser examinado ou retirado nos 
sites: www.comprasnet.gov.br e www.seduc.to.gov.br.

Palmas/TO, 16 de maio de 2023.

GRACÍANA HERCULANO DE ALBERNAZ RIBEIRO
Assessora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 - SRP

ABERTO - (COMPRASNET)

A Secretaria de Estado da Educação, por meio da Pregoeira 
GRACÍANA HERCULANO DE ALBERNAZ RIBEIRO, tornam público que 
fará realizar a licitação em epígrafe, cujo objeto é aquisição de camisetas, 
uniformes de competição e agasalhos para identificação e padronização 
das equipes de trabalho, alunos e professores, para a realização dos 
XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JET’S’, IX Jogos Paradesportivos 
- PARAJET’s, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT’s, Jogos das 
APAES, Jogos Escolares da Juventude - JEBS; camisetas, camisas e 
camisas tipo gola polo para as equipes de apoio e técnicas dos servidores 
da SEDUC, em cursos de capacitações, formações pedagógicas, feiras de 
exposições e uniformização dos motoristas; camisetas para identificação 
de professores e alunos matriculados em cursos profissionalizantes - 
PRONATEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos, tudo em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 2023/27000/000724. Abertura: às 09h (Horário de 
Brasília), do dia 31 de maio de 2023. Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto 9.507, de 
21 de setembro de 2018, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 
das Instruções Normativas SEGES/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e 
nº 03, de 26 de abril de 2018 e da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 
19 de janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, 
de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993. O edital poderá ser examinado ou retirado nos 
sites: www.comprasnet.gov.br e www.seduc.to.gov.br.

Palmas/TO, 15 de maio de 2023.

ALYANDRA DE ABREU ALVES SILVESTRE
Gerente de Pregões

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 033/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
0713 (TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA) 
PROCESSO Nº 2022/31000/003.700

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material de consumo e permanente (serras 
elétricas ósseas e discos), que teve como vencedora a empresa IDM 
SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA - EPP, no item 01, no valor de R$ 20.398,60 
(vinte mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) e a empresa 
SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP,  
no item 02, no valor de R$ 3.880,00 (três mil, oitocentos e oitenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 24.278,60 (vinte e quatro 
mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos). O resultado 
completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/
ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 17 de maio de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 042/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
713 (TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA)
PROCESSO Nº 2023/31000/00716

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (tipo pick up para transporte de 
cães), que teve como vencedora a empresa ARTHA EMPREENDIMENTOS 
COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA - EPP, item 01, no valor de  
R$ 299.900,00 (duzentos e noventa e nove mil e novecentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 299.900,00 (duzentos 
e noventa e nove mil e novecentos reais). O resultado completo 
encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://
centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 17 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO Nº 011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

COMPRASNET Nº 094/2022

SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA
PROCESSO Nº 2022/09010/000.215

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações da Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o 
adiamento Sine Die da licitação em epígrafe, tendo como objeto a 
prestação de serviços (contratação de empresa especializada em locação 
de equipamentos para eventos- tendas, salas tipo camarim, stands e 
outros), para alterações a serem realizadas no termo de referência do 
edital.

Palmas/TO, 16 de maio de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira


